
 
 

ORIGINALE 
 

REGISTRO GENERALE N. 122 DEL 04-03-2016 
 

ORDINANZA 
 

(N. 10 DEL 04-03-2016) 
 
OGGETTO: Farmacie ubicate nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino: turni 
festivi per il periodo 6 marzo 2016 - 2 aprile 2016. 
 
 

IL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO 
con funzioni vicarie 

 
 

RICHIAMATA la Legge Regionale 25.02.2000, n. 16; 
 
 
VISTA la proposta di calendario dei turni festivi delle farmacie ubicate nel territorio 
comunale per il periodo dal 6 marzo 2016 al 2 aprile 2016; 
 
 
DATO ATTO che con lettera prot. 11499/2016, inviata all'ASL 10 Firenze/Farmaceutica 
Convenzionata Territoriale e all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Firenze è stato 
chiesto il parere sulla suddetta proposta; 
 
 
CONSIDERATO che la A.S.L. 10 e l'Ordine Professionale hanno espresso parere 
favorevole rispettivamente con note prot. 12160/2016 e 12116/2016 
 
 
SENTITE altresì le Organizzazioni Sindacali di categoria e raccolto il loro consenso; 
 
 
RICHIAMATI: 
- il D.P.R. 26 agosto 2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott. 
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune, 
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (Decreto 
pubblicato nella G.U. 12.09.2015 n. 212); 
 
 



ORDINANZA SINDACO N. 10 DEL 04-03-2016 - Reg. Gen. N. 122 DEL 04-03-2016 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

- il Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze prot. 21575 del 24 febbraio 2016 con il 
quale il Dott. Calogero Ragusa è incaricato di svolgere l’incarico di sub-Commissario 
Prefettizio con funzioni vicarie, per la provvisoria amministrazione del Comune di Sesto 
Fiorentino, nei giorni dal 3 al 6 marzo 2016, in assenza del Dott. Antonio Lucio Garufi e 
del Dott. Vincenzo Arancio; 
 
 

D I S P O N E 
 
l’approvazione del calendario dei turni domenicali e festivi espletati dalla Farmacia 
Comunale N. 6 e dalla Farmacia Ragionieri per il periodo 6 marzo 2016 – 2 aprile 2016 
con orario 09,00/20,00: 
 

06 MARZO FARMACIA COMUNALE N.6 

13 MARZO FARMACIA COMUNALE N.6 

20 MARZO FARMACIA COMUNALE N.6 

27 MARZO FARMACIA RAGIONIERI 

28 MARZO FARMACIA COMUNALE N.6 

 
Il servizio notturno viene espletato dalla Farmacia Comunale n. 1 con orario 20,00/9,00. 
 

 
Dispone inoltre 

 
- l’invio della presente ordinanza tramite PEC a: 

• Azienda Farmacie e Servizi S.p.a. con sede in Sesto Fiorentino 
(amministrazione@pec.afsfarmacie.it); 

• A.S.L. 10 - U.O. Farmaceutica di Vigilanza Territoriale con sede in Firenze 
(dipartimentofarmaco@pec.afs.toscana.it); 

• Farmacia Ragionieri con sede in Sesto Fiorentino (ra2206fi2833@pec.fofi.it); 
• Farmacia Nova con sede in Sesto Fiorentino (08278@pec.federfarma.it); 
• Farmacia di Rimaggio con sede in Sesto Fiorentino (farmaciadirimaggio@pec.it). 

- la trasmissione della presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale tramite e-mail 
(polizia.municipale@comune.sesto-fiorentino.fi.it) con avviso di ricevimento. 
 
 
Sesto Fiorentino, 04-03-2016 
 IL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO 

con funzioni vicarie 
Dott. Ragusa Calogero 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://www.comune.sesto-fiorentino.fi.it/rete-civica/albo-pretorio 
 


